
Comune di Montecalvo Irpino           
        Provincia di Avellino

COPIA 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 77 DEL 29-06-2023

Oggetto: PIANO NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA (PNRR), 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA, COMPONENTE 1 
POTENZIAMENTO DELL'OFFERTA DEI SERVIZI DI 
ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ, 
INVESTIMENTO 1.2: PIANO DI ESTENSIONE DEL TEMPO 
PIENO E MENSE. FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA 
NEXT GENERATION EU. "LAVORI DI REALIZZAZIONE 
NUOVA COSTRUZIONE DI UNA MENSA SCOLASTICA 
DELL'I.C. CASALBORE A SERVIZIO DELLA SCUOLA 
PRIMARIA IN VIA PALOMBARO A MONTECALVO IRPINO". 
CUP: C25E22000290006. RETTIFICA DELIBERAZIONE DELLA 
GIUNTA COMUNALE N. 66  DEL  29-05.2023.

L'anno  duemilaventitre addì  ventinove del mese di giugno alle ore 11:35, nel Palazzo 
Municipale del Comune Suddetto, convocata ritualmente, la Giunta Comunale si è riunita con la 
presenza dei Signori 

COMPONENTI DELLA GIUNTA PRESENTE / ASSENTE
Mirko IORILLO Assente
Francesco PEPE Presente

Maria Rosaria CARDILLO Assente
Antonio RUSSOLILLO Presente

Silvia CARDINALE Presente

Partecipa all'adunanza con funzioni referenti e di verbalizzazione il Segretario Comunale Dott.ssa 
GIUGNO Mirella



Il Presidente constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed 
invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
- il Piano di Ripresa e Resilienza (PNRR), nell’ambito della Missione 4 “ISTRUZIONE E 

RICERCA”, ha come obiettivo quello di rafforzare le condizioni per lo sviluppo di 
un’economia ad alta intensità di conoscenza, competitività e resilienza. Le risorse sono destinate, 
in particolare, a migliorare e potenziare l’istruzione e ricerca per l’impresa, a colmare le carenze 
nell’offerta di servizi di educazione, il gap nelle competenze di base, lo skills mismatch tra 
istruzione e domanda di lavoro e ad aumentare la spesa in R&S;

- il Comune di Montecalvo Irpino è risultato assegnatario di un finanziamento pari ad € 
425.720,00 per l’esecuzione dell’intervento denominato “Nuova costruzione di una mensa 
scolastica dell'I.C. Casalbore a servizio della scuola primaria in via Palombaro a Montecalvo 
Irpino”;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 9 del 18.01.2022 con la quale è stato nominato 
RUP l’ing. Daniele Vetere sugli interventi a valere sul Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 
(PNRR) MISSIONI 1 -2 -3 4 -5 - 6;

Dato atto che in data 22.02.2023 con Prot. 00013.28 è pervenuto da parte del Ministero 
dell’Istruzione e del Merito, l’Accordo di concessione di finanziamento Registro Ufficiale U. 
0010359 del 30.01.2023 controfirmato dalle parti;

Dato altresì atto che con la firma dell’Accordo di concessione di finanziamento sopra riportato al 
Comune di Montecalvo Irpino è stato concesso il finanziamento per l’importo pari ad € 425.720,00 
per la realizzazione dell’intervento di “Nuova costruzione di una mensa scolastica dell'I.C. 
Casalbore a servizio della scuola primaria in via Palombaro a Montecalvo Irpino”;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 66 del 29-05-2023, con la quale si prendeva 
atto dell’assegnazione complessiva del finanziamento per la realizzazione dell’intervento di “Nuova 
costruzione di una mensa scolastica dell' I.C. Casalbore a servizio della scuola primaria in via 
Palombaro a Montecalvo Irpino” per un ammontare pari ad € 633.521,00;

Atteso che, a seguito di un controllo successivo, è stata rilevata l’inesatta indicazione, per mero 
errore materiale,  dell’importo del finanziamento di € 633.521,00, anziché dell’effettivo importo del 
finanziamento pari, invece, ad € 425.720,00;

Ritenuto di dover procedere alla rettifica conseguente;

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 del d.lgs. n. 267/2000;

Visti:
- il d.lgs. n. 267/2000;

- il d.lgs. n. 50/2016;

- il D.P.R. 207/2010 e ss.mm.ii.;

- lo Statuto Comunale ed i Regolamenti vigenti;



Con votazione unanime, espressa nelle forme di legge

DELIBERA

per le motivazioni in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

1. di fare propria la premessa narrativa;
2. di rettificare, con il presente atto di rettifica, l’errore riportato nelle premesse e nel deliberato 

della deliberazione di Giunta Comunale n. 66 del 29-05-2023;
3. di prendere atto che con la firma dell’Accordo di concessione di finanziamento sopra riportato 

al Comune di Montecalvo Irpino è stato concesso il finanziamento per l’importo pari ad  € 
425.720,00 per la realizzazione dell’intervento di “Nuova costruzione di una mensa scolastica 
dell'I.C. Casalbore a servizio della scuola primaria in via Palombaro a Montecalvo Irpino”;

4. di dare atto che l’assegnazione complessiva del finanziamento ammonta ad € 425.720,00 e che 
le risorse così ottenute saranno trattate come PNRR con la assunzione di tutti gli obblighi 
previsti dalla normativa di riferimento per gli Enti attuatori;

5. di demandare al Responsabile del Procedimento, Ing. Daniele Vetere, la predisposizione degli 
atti successivi e conseguenti, ivi compresa la modifica al Programma Triennale delle Opere 
Pubbliche 2023/2025;

6. di trasmettere la presente deliberazione al Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente e al 
Segretario Comunale per i provvedimenti conseguenti, ivi compresa la pubblicazione sull’Albo 
Pretorio online di questo Ente;

7. di comunicare la presente ai Capogruppo Consiliari;
8. di dichiarare, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000, stante la necessità di 
rispettare le scadenze previste per la realizzazione del progetto.



PARERI

___________________________________________________________________________
PARERE DI REGOLARITA' TECNICO/AMMINISTRATIVO

Vista la proposta di deliberazione avente ad oggetto: PIANO NAZIONALE RIPRESA E 
RESILIENZA (PNRR), MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA, COMPONENTE 1 
POTENZIAMENTO DELL'OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI 
NIDO ALLE UNIVERSITÀ, INVESTIMENTO 1.2: PIANO DI ESTENSIONE DEL TEMPO 
PIENO E MENSE. FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA NEXT GENERATION EU. 
"LAVORI DI REALIZZAZIONE NUOVA COSTRUZIONE DI UNA MENSA 
SCOLASTICA DELL'I.C. CASALBORE A SERVIZIO DELLA SCUOLA PRIMARIA IN 
VIA PALOMBARO A MONTECALVO IRPINO". CUP: C25E22000290006. RETTIFICA 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 66  DEL  29-05.2023.

ai sensi dell'art. 49 del d.lgs. n. 267 del 2000 si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica 

Montecalvo Irpino lì, 24-06-2023 Il Responsabile del Servizio Interessato

 F.to Ing. Daniele VETERE

_______________________________________________________________________________
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Vista la proposta di deliberazione avente ad oggetto: PIANO NAZIONALE RIPRESA E 
RESILIENZA (PNRR), MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA, COMPONENTE 1 
POTENZIAMENTO DELL'OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI 
NIDO ALLE UNIVERSITÀ, INVESTIMENTO 1.2: PIANO DI ESTENSIONE DEL TEMPO 
PIENO E MENSE. FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA NEXT GENERATION EU. 
"LAVORI DI REALIZZAZIONE NUOVA COSTRUZIONE DI UNA MENSA 
SCOLASTICA DELL'I.C. CASALBORE A SERVIZIO DELLA SCUOLA PRIMARIA IN 
VIA PALOMBARO A MONTECALVO IRPINO". CUP: C25E22000290006. RETTIFICA 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 66  DEL  29-05.2023.

ai sensi dell'art. 49 del d.lgs. n. 267 del 2000 e dell’art. 147 bis del d.l. n. 174 del 2012 convertito in 
l. n. 213 del 2012 si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile 

Montecalvo Irpino lì, 24-06-2023 Il Responsabile del Servizio Finanziario

 F.to Rag. Felice Goduto

___________________________________________________________________________



___________________________________________________________________
Letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Dott.  PEPE Francesco F.to Dott.ssa GIUGNO Mirella

___________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124, comma 1, d.lgs. 18/08/2000 n. 267)

Copia della presente viene pubblicata con n. 512  reg. pubblicazione in data 29-06-2023 , per 
rimanervi quindici giorni consecutivi, all’Albo Pretorio del sito informatico del Comune 

IL SEGRETARIO COMUNALE
Montecalvo Irpino lì, 29-06-2023 F.to Dott.ssa GIUGNO Mirella

___________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(Art. 134 comma 4 d.lgs. n. 267 del 2000)

Il sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE 

CERTIFICA

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 29-06-2023, perché dichiarata 
immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, del T.U. n. 267 del 2000). 
  

IL SEGRETARIO COMUNALE
            F.to Dott.ssa GIUGNO Mirella

___________________________________________________________________________


